



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2023 № 1427-пп

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2015 № 86-па, от 26.08.2015 № 549-па, от 08.10.2015 № 663-па, от 31.12.2015 № 973-па, от 28.03.2016 № 165-па, от 20.06.2016 № 414-па, от 26.09.2016 № 729-па, от 02.12.2016 № 909-па, от 22.12.2016 № 988-па, от 08.02.2017 № 84-па, от 23.06.2017 № 508-па, от 17.10.2017 № 796-па, от 15.12.2017 № 1028-па, от 13.02.2018 № 92-па, от 12.04.2018 № 310-па, от 25.09.2018 № 773-па, от 26.11.2018 № 924-па, от 17.12.2018 № 1026-па, от 04.02.2019 № 63-па, от 28.03.2019 № 250-па, от 26.06.2019 № 578-па, от 05.11.2019 № 1059-па, от 17.12.2019 № 1272-па, от 19.02.2020 № 148-па, от 13.11.2020 № 1124-па, от 24.12.2020 № 1360-па, от 19.03.2021 № 243-па, от 23.04.2021 № 414-па, от 05.07.2021 № 687-па, от 01.09.2021 № 916-па, от 28.12.2021 № 1502-па, от 10.03.2022 № 217-па, от 17.08.2022 № 908-па, от 03.10.2022 № 1090-па, от 30.12.2022 № 1696-па, постановления Правительства Курской области от 01.03.2023 № 246-пп).

2. Министерству финансов и бюджетного контроля Курской области разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел

«Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 26.12.2023 № 1427-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Создание условий для эффективного и ответственного управления
региональными и муниципальными финансами, государственным
долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «22 855 755,250» заменить цифрами «22 567 727,015»;

2) в абзаце десятом цифры «1 942 569,080» заменить цифрами «1 659 890,429»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «1 644 580,179» заменить цифрами «1 641 905,387»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «1 812 601,587» заменить цифрами «1 809 926,795»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «2 444 911,000» заменить цифрами «2 364 911,000»;

6) в абзаце двадцать втором цифры «114 643,000» заменить цифрами «34 643,000».

2. Абзац пятый раздела III государственной программы изложить в следующей редакции:

«Данный показатель определяется как отношение объема расходов областного бюджета, формируемых в рамках государственных программ, к общему объему расходов областного бюджета (за исключением расходов, которые осуществляются за счет целевых дотаций, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации).».

3. В разделе XIV государственной программы:

1) в абзаце седьмом раздела I подпрограммы 1 подраздела «Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории Курской области» слова «приказ от 13.01.2023 № 11н «Об утверждении Порядка организации работы по согласованию проектов решений налогового органа о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в областной бюджет» заменить словами «приказ от 27.04.2023 № 81 «Об утверждении Порядка организации работы по согласованию решений

налогового органа о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в областной бюджет»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 2:

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, в абзаце первом после слов «доля расходов» дополнить словами «областного бюджета»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 420 909,951» заменить цифрами «3 049 379,063»;

в абзаце десятом цифры «538 134,099» заменить цифрами «166 603,211»;

б) абзац пятый раздела II изложить в следующей редакции:

«доля расходов областного бюджета на обслуживание государственного долга Курской области в общем объеме расходов областного бюджета, за исключением расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Показатель рассчитывается в процентах, как отношение объема расходов областного бюджета на обслуживание государственного долга за соответствующий год к расходам областного бюджета за соответствующий год за исключением расходов, которые осуществляются за счет субвенций, представленных в областном законе об исполнении областного бюджета, а также в областном законе об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;»;

в) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 2 цифры «3 420 909,951» заменить цифрами «3 049 379,063»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «16 484 007,761» заменить цифрами «16 599 709,699»;

в абзаце десятом цифры «945 682,628» заменить цифрами «1 061 384,566»;

в абзаце тринадцатом цифры «2 444 911,000» заменить цифрами «2 364 911,000»;

в абзаце двадцать втором цифры «114 643,000» заменить цифрами «34 643,000»;

б) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 3 цифры «16 484 007,761» заменить цифрами «16 599 709,699»;

4) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 4:

в абзаце первом цифры «2 671 164,543» заменить цифрами «2 643 938,853»;

в абзаце десятом цифры «451 442,353» заменить цифрами «429 566,247»;

в абзаце одиннадцатом цифры «458 752,353» заменить цифрами «456 077,561»;

в абзаце двенадцатом цифры «458 752,353» заменить цифрами «456 077,561»;

б) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 4 цифры «2 671 164,543» заменить цифрами «2 643 938,853»;

5) в подразделе «Подпрограмма 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок»:

а) в паспорте подпрограммы 5:

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, в абзаце первом слова «комитета финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерства финансов и бюджетного контроля»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «279 672,995» заменить цифрами «274 699,400»;

в абзаце десятом цифры «7 310,000» заменить цифрами «2 336,405»;

б) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 5 цифры «279 672,995» заменить цифрами «274 699,400».

4. В позиции 4.1 приложения № 1 к указанной государственной программе:

а) в графе «2023 г.» цифры «1759» заменить цифрами «1950»;

б) в графе «2024 г.» цифры «2593» заменить цифрами «2156».

5. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1 в графе «2023 г.» цифры «715 682,628» заменить цифрами «711 384,566»;

2) в позиции 2 в графе «2023 г.» цифры «200 000,000» заменить цифрами «320 000,000»;

3) в позиции 3 в графе «2023 г.» цифры «114 643,000» заменить цифрами «34 643,000».

6. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2023 г.» цифры «1 942 569,080», «1 942 569,080», «1 935 259,080» и «7 310,000» заменить соответственно цифрами «1 659 890,429», «1 659 890,429», «1 657 554,024» и «2 336,405»;

б) в графе «2024 г.» цифры «1 644 580,179», «1 644 580,179» и «1 644 580,179» заменить соответственно цифрами «1 641 905,387», «1 641 905,387» и «1 641 905,387»;

в) в графе «2025 г.» цифры «1 812 601,587», «1 812 601,587» и «1 812 601,587» заменить соответственно цифрами «1 809 926,795», «1 809 926,795» и «1 809 926,795»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2023 г.» цифры «538 134,099», «538 134,099» и «538 134,099» заменить соответственно цифрами «166 603,211», «166 603,211» и «166 603,211»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2023 г.» цифры «538 134,099», «538 134,099» и «538 134,099» заменить соответственно цифрами «166 603,211», «166 603,211» и «166 603,211»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2023 г.» цифры «945 682,628», «945 682,628» и «945 682,628» заменить соответственно цифрами «1 061 384,566», «1 061 384,566» и «1 061 384,566»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2023 г.» цифры «715 682,628», «715 682,628» и «715 682,628» заменить соответственно цифрами «711 384,566», «711 384,566» и «711 384,566»;

б) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2023 г.» цифры «200 000,000», «200 000,000» и «200 000,000» заменить соответственно цифрами «320 000,000», «320 000,000» и «320 000,000»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2023 г.» цифры «451 442,353», «451 442,353» и «451 442,353» заменить соответственно цифрами «429 566,247», «429 566,247» и «429 566,247»;

б) в графе «2024 г.» цифры «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561», «456 077,561» и «456 077,561»;

в) в графе «2025 г.» цифры «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561», «456 077,561» и «456 077,561»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2023 г.» цифры «451 442,353», «451 442,353» и «451 442,353» заменить соответственно цифрами «429 566,247», «429 566,247» и «429 566,247»;

б) в графе «2024 г.» цифры «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561», «456 077,561» и «456 077,561»;

в) в графе «2025 г.» цифры «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561», «456 077,561» и «456 077,561»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2023 г.»

цифры «7 310,000», «7 310,000» и «7 310,000» заменить соответственно цифрами «2 336,405», «2 336,405» и «2 336,405»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4, в графе «2023 г.» цифры «7 310,000», «7 310,000» и «7 310,000» заменить соответственно цифрами «2 336,405», «2 336,405» и «2 336,405».

7. В приложении № 5.1 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2023 г.» цифры «-114 643,000» и «-114 643,000» заменить соответственно цифрами «-34 643,000» и «-34 643,000»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2023 г.» цифры «-114 643,000» и «-114 643,000» заменить соответственно цифрами «-34 643,000» и «-34 643,000»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4, в графе «2023 г.» цифры «-114 643,000» и «-114 643,000» заменить соответственно цифрами «-34 643,000» и «-34 643,000».

8. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2023 г.» цифры «1 942 569,080» и «1 942 569,080» заменить соответственно цифрами «1 659 890,429» и «1 659 890,429»;

б) в графе «2024 г.» цифры «1 644 580,179» и «1 644 580,179» заменить соответственно цифрами «1 641 905,387» и «1 641 905,387»;

в) в графе «2025 г.» цифры «1 812 601,587» и «1 812 601,587» заменить соответственно цифрами «1 809 926,795» и «1 809 926,795»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2023 г.» цифры «538 134,099» и «538 134,099» заменить соответственно цифрами «166 603,211» и «166 603,211»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2023 г.» цифры «538 134,099» и «538 134,099» заменить соответственно цифрами «166 603,211» и «166 603,211»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2023 г.» цифры «945 682,628» и «945 682,628» заменить соответственно цифрами «1 061 384,566» и «1 061 384,566»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2023 г.» цифры «715 682,628» и «715 682,628» заменить соответственно цифрами «711 384,566» и «711 384,566»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2023 г.» цифры «200 000,000» и «200 000,000» заменить соответственно цифрами «320 000,000» и «320 000,000»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2023 г.» цифры «451 442,353» и «451 442,353» заменить соответственно цифрами «429 566,247» и «429 566,247»;

б) в графе «2024 г.» цифры «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561» и «456 077,561»;

в) в графе «2025 г.» цифры «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561» и «456 077,561»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2023 г.» цифры «451 442,353» и «451 442,353» заменить соответственно цифрами «429 566,247» и «429 566,247»;

б) в графе «2024 г.» цифры «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561» и «456 077,561»;

в) в графе «2025 г.» цифры «458 752,353» и «458 752,353» заменить соответственно цифрами «456 077,561» и «456 077,561»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2023 г.» цифры «7 310,000» и «7 310,000» заменить соответственно цифрами «2 336,405» и «2 336,405»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4, в графе «2023 г.» цифры «7 310,000» и «7 310,000» заменить соответственно цифрами «2 336,405» и «2 336,405».